UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

    Số:        /SXD-QLN&BĐS

         Quảng Ngãi, ngày         tháng  10  năm 2024

V/v góp ý Phương án và dự
thảo Quyết định ban hành bảng
giá cho thuê nhà ở cũ thuộc tài

sản công trên địa bàn tỉnh
Quảng Ngãi

Kính gửi: - Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh.

Triển khai thực hiện Nghị định số 95/2024/NĐ-CP ngày 24/7/2024 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Nhà ở; Nghị định số 73/2024/NĐ-CP

ngày 30/6/2024 của Chính phủ Quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng

đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang và chỉ đạo của UBND

tỉnh tại Công văn số 3300/UBND-KTTH  ngày 13/7/2023 của UBND tỉnh về việc

xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của UBND tỉnh, Sở Xây dựng đã nghiên

cứu, xây dựng Phương án và dự thảo Quyết định ban hành bảng giá cho thuê nhà ở

cũ thuộc tài sản công trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đã cơ bản hoàn thành.

Trên cơ sở đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 1645/STP-

XDKT&TDTHPL ngày 17/10/2024, để đảm bảo đủ điều kiện thẩm định, trình

UBND tỉnh xem xét, quyết định theo đúng quy định, Sở Xây dựng kính đề nghị:

- Các đơn vị, địa phương nghiên cứu, tham gia góp ý Phương án và dự thảo

Quyết định ban hành bảng giá cho thuê nhà ở cũ thuộc tài sản công trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi, gửi về Sở Xây dựng trước ngày 10/11/2024 để tổng hợp, hoàn

chỉnh.

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh: Thông báo (trước ngày 25/10/2024) đến

các đối tượng đang thuê nhà ở cũ thuộc tài sản công để tham gia góp ý, tổng hợp ý

kiến, gửi về Sở Xây dựng trước ngày 10/11/2024.

(Có Phương án và dự thảo Quyết định kèm theo Công văn này; Đồng thời

toàn văn Phương án và dự thảo Quyết định được đăng tải tại cổng thông tin điện

tử tại địa chỉ: https://gopyduthao.quangngai.gov.vn và cổng thông tin điện tử

thành phần của Sở Xây dựng tại địa chỉ: https://sxd.quangngai.gov.vn ).

Kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (b/cáo);
- GĐ, PGĐ (P.V.Hà);
- Trang TTĐT Sở;
- Trang TTĐT https://gopyduthao.quangngai.gov.vn;
- Lưu: VT, P3.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Việt Hà

https://gopyduthao.quangngai.gov.vn/

		2024-10-22T16:32:01+0700

		2024-10-22T16:36:52+0700

		2024-10-22T16:36:52+0700

		2024-10-22T16:36:52+0700